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W dniach 12–14.04.2024 r., w Beskidzie Żywieckim odbyła się I Górska Rajdokonferencja 
Filozofii Prawa, której temat przewodni brzmiał: Społeczny wymiar rządów prawa. 
Wydarzenie zostało zorganizowane pod egidą Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii 
Społecznej – Sekcji Polskiej IVR, a członkowie Komitetu Organizacyjnego (dr Paweł 
Skuczyński – Przewodniczący, dr hab. Maciej Pichlak, prof. UWr i dr Mateusz Pękala) 
postawili sobie za cel połączyć dyskusje naukowe z wędrówką po górach i noclegiem 
w górskim schronisku. W wydarzeniu wzięło udział 18 osób reprezentujących różne 
ośrodki zajmujące się teorią i filozofią prawa w Polsce: Uniwersytet Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Ignatianum w Krakowie, Uniwersytet 
Jagielloński, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w  Toruniu, 
Uniwersytet Warszawski oraz Uniwersytet Wrocławski. 

Część naukowa obejmowała referaty i dyskusje dotyczące różnych aspektów szeroko 
rozumianej filozoficznej refleksji nad prawem. Poruszano m.in. zagadnienia dotyczące 
kulturowego studium idei rządów prawa Paula W. Kahna (dr hab. Adam Dyrda, prof. UJ,  
mgr Marta Dubowska), obrazów prawa w polskim dyskursie medialnym (mgr Ewa 
Radomska) oraz wpływu rozwoju badań nad neuroróżnorodnością na teorię i praktykę 
prawa (mgr Krystyna Mokrzycka).

Refleksja naukowa była kontynuowana w czasie rozłożonych na trzy dni wędró-
wek szlakami Beskidu Żywieckiego, w czasie których uczestnikom towarzyszyła myśl 
Heralikta, że „Droga w górę i droga w dół są jedną i tą samą drogą”. Oprócz Schroniska 
PTTK na Przegibku i samego siodła Przegibek uczestnicy odwiedzili m.in.: miejscowość 
Sól, wsie Rycerka Dolna i Górna, szczyt Praszywki Wielkiej, szczyt Bendoszki Wielkiej, 
szczyty Wielkiej Raczy i Małej Raczy, Przełęcz pod Orłem oraz szczyt Kilkula. Profil 
sobotniej wycieczki przedstawia poniższa grafika: 
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Źródło: Schronisko PTTK na Przełęczy Przegibek.

I Górska Rajdokonferencja Filozofii Prawa była pierwszą tego typu inicjatywą w śro-
dowisku polskich badaczy zajmujących się ogólną refleksją nad prawem; mamy jed-
nak nadzieję, że stanie się zaczątkiem kolejnych podobnych spotkań i przedsięwzięć. 
Do realizacji tego celu uczestnicy postanowili powołać w ramach Sekcji Polskiej IVR 
stały komitet, który będzie sprawował pieczę nad kolejnymi tego typu wydarzeniami. 
Górsko-turystyczna społeczność na Przewodniczącego tego gremium wskazała jedno-
głośnie dra Pawła Skuczyńskiego (UW), natomiast dr hab. Maciej Pichlak, prof. UWr  
i dr Mateusz Pękala (UIK) zostali wybrani na Wiceprezesów odpowiednio na regiel dolny  
i górny. 

II Górska Rajdokonferencja Filozofii Prawa pt. Kryzys edukacji prawniczej odbędzie 
się w dniach 4–6.10.2024 r. w Beskidzie Śląskim. Miejscem obrad będzie tym razem 
Schronisko PTTK Przysłop pod Baranią Górą. Kanwą dyskusji na temat aktualnego 
stanu i perspektyw edukacji prawniczej będzie książka dra Wojciecha Zomerskiego 
pt. W kierunku demokratycznej nauki prawa? Dogmatyka, edukacja, postanalityczność 
wydana w 2023 r. przez Wydawnictwo Naukowe Scholar. Szczegółowe informacje na 
temat tego wydarzenia dostępne są na stronie internetowej: rajdokonferencja.ivr.org.pl. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnej wędrówki!


